-·~/,.::..,,·
~. :;'ff;~:; p . '

Pnn i.-tn
1V11 ''d< lh\1 n•

Prefeitura Municipal de la
GOVERNO MUNICIPAL

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ANÁLISE E JULG~
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2021.11.23.2

., :~

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas ·°'w.~s;de . ,,
reforma e adequação de prédio para funcionamento da Unidade de Endemias e Contr.dk.~~ ·;~·:: ... .,,
Zoonoses, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme prOjetdi~ê. ... ·:~;:'
orçamentos anexados ao Edital Convocatório. ~~;;~1:-.. ::::

Data : 14 de Janeiro de 2022
Horário: 11:00 (onze) horas e Local : Prefeitura Municipal de Jardim

Aos quatorze dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Jardim -
CE, reuniu-se, a partir das 11 :00 (onze) horas, em sessão pública, a Comissão de L'qi~ªÇ®
da Prefeitura Municipal de Jardim, nomeada pela Portaria nº 2910001/21-GP, de.'.19'_~ ·
Outubro de 2021, composta pelos servidores Alberto Pinheiro Torres Neto, Raquel'Jorgé~·
Freitas e Woston Paulo Coelho dos Santos, sob a presidência do primeiro. O motivo da
presente reunião é tão somente para que fossem concluídas a análise e o julgamento dos
documentos de habilitação referentes à Tomada de Preços nº 2021.11.23.2, cujor pbje~o . ,
supracitado. Iniciados os trabalhos, o Senhor Presidente nomeou a Senhora Raquel Jórge·º'e( ·y · ._, .,

Freitas para secretariar a sessão, Por sua vez, vale ressaltar a presença do Sr:' Alendâ~'. "1' )~;~~
Honório de Oliveira, Engenheiro Civil desta Administração para analisar documentação·;;;;.~~f:;~;:
referente a acervos das empresas. Posteriormente, o Senhor Presidente determinou que fosse . ,:;
iniciada uma minudente análise junto a toda documentação de habilitação apresentad,à,

; .:J-'. .

determinando ainda, a realização de consultas on-line (via internet), para se verifjca'.r:;a.t
autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Concluída a referida análise, a-Corriiss~~
chegou ao seguinte resultado: Empresas Habilitadas - MR ENGENHARIA~'.~~~~~{-:c:· ..
IMOBILIARIA E SERVICOS LTDA - ME, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, '··\
MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, S & T CONSTE LOCA DE M~O:DE

- ~ J'~. ~· .. ,

OBRA EIRELI - ME, G7 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME, B,LENA.:)i{· .. '·'°
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, ELETROPORT SER. E CONS. EIREÍ:Jli~~·~'i~ ..
ME, HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, AR EMPREENDIMENTOS,
SERVICOS E LOCACOES EIRELI, VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME, ECOS EDIFICA~ÕES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, M MINERVINO NET()~-·>'-"·
CONSTRUÇÕES, CONSEL - CONSTRUÇÕES E COMERIO E SERVIÇOS L TÍJ~l ..
FLA Y ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERV. - EIRELI, por cumprimento·:~>
integral às ex1gencias editalícias. Empresa Inabilitada: ARAGUAIA '·
EMPREENDIMENTOS EIRELI por não apresentar Comprovação de capacidade ~nico
operacional, vindo a descumprir o item 3.2.16 do Edital Convocatório. Ato contf:4l:io,,,o;itf/·
Senhor Presidente informou que o presente resultado será publicado na Imprensa Oficiar;~
em Jornal de Grande Circulação no Estado, quando a partir da data da regular publicação,

Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro - Jardim/CE - CEP: 63.290-000

------------------------------------~----

~·

Prefeitura Municipal de
GOVERNO MUNICIP

~}.,-,;
,_. ·'"'::

::~;.i~~~:· .
:.:--;

P«HHT\
_M_i_·x_1r·11~--'1 __ '_" _·\_1_'_")-1\_t _______________ CNPJ nº 07 .391.006/0001-_S __ ~~:~:. ·t º.;i

ficará aberto prazo legal para a interposição de possíveis recursos junto ao julga11Jy{itói.~:,·'·
fase de habilitação. O Senhor Presidente destacou ainda, que os envel ~ confetlcJe "'~'·---~;'""''":;
propostas comerciais permanecerão em poder da Comissão, devidamente lacr · ais·
estavam quando da sua apresentação. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Preside:nt;e·

• ''·h,_:. •:-- ··>

determrnou o encerramento da sessão, do que para constar fora lavrada a presente ~ta~:qt.te;;: ·:~·,_ '·
vai assinada por mim ... ~ ........ , Raquel Jorge de Freitas e pelos demais nwmbtóSI>,• __ ,, ····
Comissão de Licitação.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome

Presidente lberto Pinheiro Torres Neto

Membro

Membro oston Paulo Coelho dos Santos

i·---
~· ~'\

Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro - Jardim/CE - CEP: 63.290-000